
令和 3 年 9 月 30 日 
 

日本溶接協会規格 
WES 8101 「すみ肉溶接技能者の資格認証基準」改正案 

WES 8106「基礎杭溶接技能者の資格認証基準」改正案 
WES 8201「手溶接技能者の資格認証基準」改正案 

WES 8205「チタン溶接技能者の資格認証基準」改正案 

WES 8221「ステンレス鋼溶接技能者の資格認証基準」改正案 

WES 8231「プラスチック溶接技能者の資格認証基準」改正案 

WES 8241「半自動溶接技能者の資格認証基準」改正案 

WES 8291「銀ろう付技能者の資格認証基準」改正案 
に対するパブリックコメント募集の結果について 

 
 一般社団法人 日本溶接協会 

溶接技能者認証委員会 
＜公 印 省 略＞  

 
拝啓 ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 
さて、(一社)日本溶接協会は、標記 WES 改正案に対して、Web サイト上で令和 3 年 7 月 28 日から

令和 3 年 8 月 26 日まで皆様方のご意見を募集いたしました。 
その結果、この規格案に対するご意見はございませんでした。 
ご協力いただきました皆様に厚くお礼を申し上げます。今後とも変わらぬご指導のほど、よろしく

お願い申し上げます。 
敬具 

問合せ先： 
（一社）日本溶接協会 規格委員会 事務局 
・FAX の場合   ：03（5823）5244  
・郵送の場合    ：〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 4-20 
・電子メールの場合 ：kikaku@jwes.or.jp 
なお，電話によるお問い合わせには対応しかねますのであらかじめご了承願います。 


